
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6038) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DEL CAUCA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental del Cauca en los casos donde se inscribió una sola lista para participar 

por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental del Cauca que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CAUCA CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ARGELIA 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

15817008 DISNEY ULICES GALLARDO MUÑOZ 

10315667 FERMILIANO MENESES HOYOS 

10292845 EDMUNDO SAMBONI CIFUENTES 

 

 

 Por el municipio de BOLIVAR 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

1058972299 JUAN CARLOS QUINAYAS IJAJI 

10317492 HENRY ANTIMO BAMBAGUE RUANO 

1061701850 CARLOS FERNANDO ZUÑIGA TAPIA 

 

 Por el municipio de CAJIBÍO 

 



 

 

 

3 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

76200356 JOSE ALBEIRO VEGA GOMEZ 

76328471 JAROLD YAMID MOSQUERA HOYOS 

10290218 MIGUEL ARTURO SANCHEZ PALADINES 

80815751 JAMES ANDRES CAMPO MOSQUERA 

 

 

 Por el municipio de CALDONO 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

76300701 RAMIRO GUETIO PATIÑO 

4645788 ERNESTO BECOCHE CHOCUE 

1060104072 WILSON ANDRES BOMBA PIAMBA 

 

 

 Por el municipio de CALOTO 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

1061435167 BERNARDO JUNIOR GALLEGO PINO 

76141342 RAMON ORLANDO BANGUERO ZAPATA 

1061433179 CESAR AUGUSTO GUAZA GUAZA 

 

 

 Por el municipio de CORINTO 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

4882999 RODRIGO RIVEROS 

16883805 DAINER MORA VARGAS 

10346201 ULFRED GUTIERREZ ACOSTA 

 



 

 

 

4 

 

 

 Por el municipio de EL TAMBO 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

76236899 CRUZ ARIEL MONTENEGRO LEDESMA 

1060875637 JESUS HERNANDO DIAGO VELASCO 

1061740344 MAYCOL DUBLAR GOMEZ HURTADO 

4677336 ENIO FERNANDEZ GUENGUE 

4668723 DIEGO EDILSON AVIRAMA ASTAIZA 

1522980 EDUCARDO MARIN 

4666531 JUSTO ALDEMAR OROZCO VALDES 

 

 

 Por el municipio de FLORENCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

1061087728 YESSICA ALEJANDRA MONTILLA ORDOÑEZ 

76358439 LEONEL ENRIQUE MORALES 

 

 

 Por el municipio de GUACHENÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

76042112 WILINTON MINA VIDAL 

10486869 EIDER VILLEGAS BANGUERO 

10559724 ORFI LUCUMI VALENCIA 

 

 

 Por el municipio de GUAPÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 



 

 

 

5 

 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10385254 EUSTAQUIO CARABALI CAICEDO 

94529172 HERNAN MAURICIO GARCES RIASCOS 

16865691 LENDER TORRES SINISTERRA 

94494184 MILCIADES MONTAÑO VALENCIA 

 

 

 Por el municipio de INZÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

4687257 ALDUVAR CARDENAS 

 

 

 Por el municipio de JAMBALÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10496498 EDWIN ERNESTO RAMOS YULE 

10720162 DIEGO ANIBAL YULE CAMPO 

76002547 JOSE ADELMO DAGUA PECHENE 

 

 

 Por el municipio de LA SIERRA 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10567547 IVAN ANDRES CHAMORRO ORTEGA 

10567255 ALBEIRO YAMID ORDOÑEZ HERNANDEZ 

1061599131 EDIER CAICEDO ORDOÑEZ 

 Por el municipio de LA VEGA  

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 



 

 

 

6 

 

10567266 ARQUIMEDES CHITO CAMPO 

4617115 CIRO ALEGRIA ALVEAR 

4696427 YOVANINO GRIJALBA JIMENEZ 

34317151 DIOLIMA GALINDEZ SALAMANCA 

 

 

 Por el municipio de LOPEZ DE MICAY 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

1480535 EDGAR RIASCOS CAICEDO 

76320835 LUIS ALBERTO RIASCOS RIASCOS 

 

 

 Por el municipio de MERCADERES 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

4708242 WILSON ALBEIRO CHAVEZ BERMUDEZ 

10591669 LEONCIO JAIME RUIZ GILON 

 

 

 Por el municipio de MIRANDA 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

1114878702 LEYDI MARISOL MARTINEZ GOMEZ 

94304328 FREDY CAMPO PRADO 

 

 

 Por el municipio de MORALES 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 



 

 

 

7 

 

1059598285 CINDY YULIANA FAJARDO BRAVO 

76259401 LUIS GARDEL VALENCIA VERGARA 

 

 

 Por el municipio de PADILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

1060418633 JHON ALEJANDRO OCORO CHARA 

1114881536 RENE AQUINO YEPES RAMIREZ 

 

 

 Por el municipio de PAÉZ 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

76006358 JHON FREDY VIQUEZ RAMOS 

1081395578 FABIAN SALAZAR ACHIPIZ 

4730450 DULFER OSSA CEBALLOS 

 

 

 Por el municipio de PATÍA 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

34673340 MARIA ZULY GOMEZ RODRIGUEZ 

10697475 JUAN CARLOS LLANOS ANGULO 

 

 

 

 Por el municipio de PIAMONTE 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

13072802 CARLOS HURIBE ORDOÑEZ PALACIOS 



 

 

 

8 

 

18104406 LEONAR ANDRES ARCOS DELGADO 

97425056 LUIS CARLOS AMAYA LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de PIENDAMÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10750459 JOSE MEDARDO FLOR OCAMPO 

14705275 NACIANCENO PARRA MURCIA 

48574776 GLEYDIN EMILSEN ARANDA GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de POPAYÁN 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

98387721 WILLIAM RICARDO CAMPIÑO ACOSTA 

1061754573 CRISTHIAN ANDRES NARVAEZ PATIÑO 

76310688 JOSE ALEXANDER CAMPO MONTENEGRO 

 

 

 Por el municipio de PUERTO TEJADA 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10556838 EDISON VIVEROS VELEZ 

4781639 ALVARO MONTAÑO HURTADO 

 Por el municipio de PURACÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10301696 ROIMAN ELVIN LEGARDA BOLAÑOS 

76290181 ISNELDO AVIRAMA HERNANDEZ 



 

 

 

9 

 

 

 

 Por el municipio de ROSAS 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

76311043 MARCO ANTONIO ROJAS CARVAJAL 

94449390 DIEGO FERNANDO GARZON LOPEZ 

1061599506 FRANKLYN FLORES TINTINAGO 

1061600050 ALEX FABIAN DIAZ CABRERA 

4751420 YESID RAFAEL RIVERA ROJAS 

 

 

 Por el municipio de SAN SEBASTIÁN 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

4753302 HUGO ALEXANDER ENRIQUEZ ORDOÑEZ 

34560842 MARIA CONSUELO MOLINA RIVERA 

94280030 ALDEMAR CRUZ 

4695938 SILVIO ANTONIO ANACONA ANACONA 

4753704 RODRIGO GALINDEZ HOYOS 

14624073 YIMY PAPAMIJA QUISOBONI 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SANTA ROSA 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

1083864804 HERNAN DARIO CLAROS BOLAÑOS 

 

 



 

 

 

10 

 

 Por el municipio de SANTANDER DE QUILICHAO 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10496903 FRANCISCO ELIAS FIGUEROA 

1062295759 GUSTAVO EDUARDO MOSORONGO PEÑA 

10495159 CARLOS HERNAN MEZU CARABALI 

29497738 NINI SALAZAR SANTA 

34606397 XIMENA ANDREA MEDINA ALARCON 

 

 

 Por el municipio de SILVIA 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10722502 JESUS HERNAN VELASCO BOLAÑOS 

25683476 ANA PIEDAD ZATISABAL OTERO 

 

 

 Por el municipio de SOTARÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

4612983 ANUAR ROLANDO COLLAZOS QUIÑONEZ 

76330564 SAMUEL MAMBUSCAY TINTINAGO 

1063807769 LEANDRO ORDOÑEZ ROJAS 

34331297 PATRICIA VASQUEZ SALAZAR 

34330654 DIANA CAROLINA OBANDO QUIÑONEZ 

 

 

 Por el municipio de SUÁREZ 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 



 

 

 

11 

 

10471873 TEODULIO PARRA CAMPO 

10472911 GERLEY CAMPO CAMAYO 

 

 

 Por el municipio de SUCRE 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

4616393 ENAR FELIPE ACOSTA ORTIZ 

19149228 GABINO MOSQUERA MUÑOZ 

 

 

 Por el municipio de TIMBÍO 

 

CEDULA NOMBRE 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

1063809695 MILER ARLEY GUERRERO HIDALGO 

76297214 FAUSTO ALEJANDRO CASTRO GARCIA 

 

 

 Por el municipio de VILLARICA 

 

CEDULA NOMBRE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

34620256 LUZ NEIRA CAMACHO VIAFARA 

10495320 LUIS EDUARDO HIDALGO CONDA 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ARGELIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1114819105 ANNY YISEL GOMEZ CORDOBA 

10301614 OSMAN DUAN GUACA ACOSTA 

1061756114 YEISON HERNAN IMBACHI SANCHEZ 



 

 

 

12 

 

14677008 PABLO DAZA URRETE 

1061726028 OSWAL FELIPE TRULLO CHILITO 

94459434 EYDER JESUS BOLAÑOS DAZA 

1130613253 CRISTIAN ALBERTO GOMEZ CORDOBA 

10663007 YENER RUBIEL RUIZ BOLAÑOS 

76214818 AMERICO MUÑOZ LOPEZ 

10698809 NEIDER YELA CRUZ 

25281801 MARTHA AZUCENA HOYOS DAZA 

34574336 FLOR DELYS RIVERA CRIOLLO 

30012269 ANA ROSA BENITEZ SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de BOLIVAR 

 

CEDULA NOMBRES 

1061779364 FREDDY ALBERTO MUÑOZ SOTELO 

25307957 AIDA VIRGINIA SANCHEZ DE MUÑOZ 

25308283 ARCIA MUÑOZ DE LOPEZ 

34556114 MARIA FERNANDA MUÑOZ SANCHEZ 

10315472 DIEGO ANDRES JOAQUI HOYOS 

34324756 LUZ ANGELA QUIÑONEZ RODRIGUEZ 

34365255 GLORIA AMPARO MUÑOZ DAZA 

4628463 OMAR GEOVANY PAJOY CHILITO 

1058975007 YULIETH FERNANDA SOTELO DE JESUS 

1058969146 JULIAN ANDRES JOAQUI HERNANDEZ 

34639231 ALEYDA BUITRON IMBACHI 

34638071 NELLY CARMENZA DAZA STERLING 

4627525 FREDY MUÑOZ SANCHEZ 

 

 Por el municipio de CAJIBÍO 

 

CEDULA NOMBRES 

10566019 LEONARDO PAUSA MELENGE 

25344825 GENYS GRUESO BRAVO 

4644433 PRIMO ANTONIO MORCILLO MOSQUERA 

76351444 JAIME ADALBERTO MOSQUERA MOSQUERA 

25344911 BEATRIZ VALENCIA MOSQUERA 

10751938 JESUS ADELMO GRUESO BRAVO 

34563968 ALMA PATRICIA ROLDAN FLOREZ 

25339104 FLOREIDA COMETA CALDONO 



 

 

 

13 

 

25344683 AIDA GRACIELA FLOR VEGA 

10306629 EDISSON DAVID MOSQUERA MORCILLO 

110710446 CRISOL ANYERLY BRAVO FLOR 

1060802034 KELLY LEANDRA PAZ RAMOS 

 

 

 Por el municipio de CALDONO 

 

CEDULA NOMBRES 

76317366 GERARDO IVAN SANDOVAL MOSQUERA 

25361243 MARIA NEREIDA PANCHE BASTO 

25360869 LUZ ADIELA ROSAS MOSQUERA 

1144049451 CLAUDIA XIOMARA PECHENE TUNUBALA 

10499119 CESAR AUGUSTO MOSQUERA ROCHA 

10480950 MARDEN YALANDA CAMPO 

4645903 ILSON FREDY BOMBO MENDEZ 

1060104072 WILSON ANDRES BOMBA PIAMBA 

4645788 ERNESTO BECOCHE CHOCUE 

76300701 RAMIRO GUETIO PATIÑO 

1062294144 JHONATHAN DUCARDO CORREA HURTADO 

1060104240 RUBIELA GUEGUE ULCUE 

1060108059 WENDY DIANEYT ORTIZ VELASCO 

 

 

 Por el municipio de CORINTO 

 

CEDULA NOMBRES 

10630180 JOSE ALONSO MONTOYA 

16897894 IVAN DANILO MOLINA MAZO 

25089364 MARIA ACENETH ADARVE DE QUINTERO 

16755413 RUFINO VILLAMIL YATACUE 

29504490 LILIANA AGUDELO FRANCO 

1118299126 DIANA MARCELA VILLAQUIRAN RUDAS 

29522669 LILIANA FEIJOO RIVERA 

1144093174 YENIFFER VANESSA COLLAZOS QUINTERO 

25380335 GLORIA AMPARO LARGO URMENDIS 

80496289 RAUL HERNANDO ZABALA ROJAS 

76235473 OLMAR ALEXANDER DICUE MEDINA 

10631060 OSCAR ALIRIO FRANKLY CAMAYO 

29117485 NIDIA ELENA RODRIGUEZ RIVEROS 



 

 

 

14 

 

 

 

 Por el municipio de GUACHENE 

 

CEDULA NOMBRES 

1149686557 FIDELINA PRADO ORTEGA 

1002988077 WILLINGTON ANDRES MINA ZAPATA 

1149687075 DIANA PATRICIA PRADO ORTEGA 

4654908 FALCO MERY DIAZ GONZALEZ 

34603958 MARIA DENIS ZAPATA BANGUERO 

31974130 ANA FERIDES GOMEZ ARARAT 

10486869 EIDER VILLEGAS BANGUERO 

1149685591 NATALI VIVEROS CARABALI 

76042112 WILINTON MINA VIDAL 

10559724 ORFI LUCUMI VALENCIA 

10551373 ARLREY CAJIAO MINA 

 

 

 Por el municipio de GUAPÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

10546991 EDGAR FELIPE ZUÑIGA PAREDES 

10385517 WILFRIDO JIMENEZ CUERO 

4679397 IVAN ALFONSO IZQUIERDO GRUESO 

6160121 SERGIO MONTAÑO SINISTERRA 

4679017 TEODORO VALLEJO SOLIS 

94494184 MILCIADES MONTAÑO VALENCIA 

4684560 JESUS ALBERTO SOLIS CUERO 

1059447138 SUSY CARMENZA OBREGON SEGURA 

1059445324 PAOLA SANCHEZ CUERO 

10385254 EUSTAQUIO CARABALI CAICEDO 

4852110 OMAR URRUTIA AUDIBER 

1059445790 PAOLA ESCOBAR MORENO 

10385793 JESUS EMILIO HURTADO MORENO 

 

 

 Por el municipio de LA SIERRA 

 

CEDULA NOMBRES 

4751402 JOSE OLIVIER PARRA PEREZ 



 

 

 

15 

 

1061685333 YAMIT ALBAN BOLAÑOS 

10566459 ADRIAN JOSE CERON BARCO 

10565495 RIGO ALBERTO CALVO ANACONA 

11251473 LUIS EDGAR MUÑOZ 

25285256 JAQUELIN ROJAS CRUZ 

25635129 MIREYA HERNANDEZ FRANCO 

1061772499 FREDY ALEXANDER ACOSTA CASTILLO 

34327936 ELCY YOHNNA ACOSTA CASTILLO 

1058787037 JODY JURADO PAPAMIJA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio 

 

 

 Por el municipio de MERCADERES 

 

CEDULA NOMBRES 

34611588 ANGELICA MONTILLA MONTILLA 

76258580 RAMIRO GONZALEZ NARVAEZ 

1002926920 JULIANA ANDREA MENESES IBARRA 

10592044 EDGAR ÑAÑEZ BOTINA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá SIETE (07) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 Por el municipio de MIRANDA 

 

CEDULA NOMBRES 

4712437 HERNANDO TOLEDO BENITEZ 

25527761 MARTHA LUCIA GARCIA DIAZ 

16358874 LUIS FERNANDO CUARTAS DUQUE 

1114898676 ANDERSON MALFITANO AZOS 

4712135 JOAQUIN EVELIO RUIZ BEDOYA 

16893464 CARLOS OVIDIO GRAJALES RENGIFO 

38554369 MARILUZ LONDOÑO MOLANO 

1114887981 EDWARD FERNANDO CUARTAS SOLARTE 

25530682 MARIA ALEJANDRA NARANJO RENGIFO 

1059062657 DUVAN BENITEZ RIOS 

10346815 ÓSCAR GABRIEL DOMÍNGUEZ GONZALEZ 



 

 

 

16 

 

31892466 ELCIRA OLIVA IBARRA ESCOBAR 

10346526 JOHN JARVY BALLESTEROS VIDARTE 

 

 

 Por el municipio de MORALES 

 

CEDULA NOMBRES 

76292060 LEYDER VILLEGAS SANDOVAL 

76291880 OSCAR IGNACIO AVILA FLOR 

76259401 LUIS GARDEL VALENCIA VERGARA 

1059598285 CINDY YULIANA FAJARDO BRAVO 

25544233 PATRICIA LEAL MORALES 

1002955857 HUGO ALBEIRO ARBOLEDA AVILA 

25547276 YENNY VIVAS PILLIMUE 

1059594393 JESUS ALFREDO MUELAS BERMUDEZ 

4718431 LUIS ISAAC DIAZ 

27181069 GLORIA EMIR AGUIRRE LOPEZ 

76291117 CARLOS HUMBERTO DAZA FLOR 

76292827 WILDER CAMAYO GUTIERREZ 

76292774 CESAR EMILIO PILLIMUE LOPEZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de PADILLA 

 

CEDULA NOMBRES 

2766360 WILLIAM EMERY MINA LUCUMI 

48646502 AIDE ROMERO GONZALIAS 

2766198 EFREN CARABALI 

34516306 FABIOLA VASQUEZ GOMEZ 

4661102 HECTOR FABIO MOSQUERA ESCOBAR 

1060417992 ANYELA ROCIO CARBONERO PONTON 

10553617 CARLOS ENIL CARABALI DIAZ 

4661199 RENATO ALBERTO GOMEZ LUCUMI 

 



 

 

 

17 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá UNO (01) cupo para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de PAEZ 

 

CEDULA NOMBRES 

4730382 LUIS ARNULFO CHAVEZ OSSA 

76007366 FERNEY DARIO GUTIERREZ YONDAPIZ 

25561805 LUDY MILENA VIA 

25559624 ROSA LILIANA MERA YACUECHIME 

1062074830 ORLANDO PEÑA PUCHE 

1081416203 CRISTIAN DAVID PAJOY ALVAREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá SIETE (07) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de PURACÉ 

 

CEDULA NOMBRES 

76309040 JAIME HORACIO ROJAS OROZCO 

68290910 SULEIMA LEGARDA LINARES 

76290033 ELMAN RAUL SERNA GUYUMUS 

25628441 DEICY JOHANA RODRIGUEZ SERNA 

10301696 ROIMAN ELVIN LEGARDA BOLAÑOS 

10292502 GUSTAVO ADRIAN QUIRA MANQUILLO 

76290692 JOSE WILLIAN IDROBO PERDOMO 

4749381 CESAR AUGUSTO CALAMBAS BAOS 

76276263 CARLOS ALVEIRO OROZCO BAHOS 

1116807744 LAURA ISABELLA GARCIA LEGARDA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá UN (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 



 

 

 

18 

 

 Por el municipio de ROSAS 

 

CEDULA NOMBRES 

4751267 JESUS ARBEY MAPALLO RUIZ 

1063807711 LEIDI ALEJANDRA DELGADO TRUJILLO 

1061600099 JESUS LIDER GUEVARA NARVAEZ 

1061600321 JHON JARDIEL ESPINOSA RIVERA 

76324159 GUSTAVO ADOLFO PIAMBA CRUZ 

76268706 LOENARDO DIAZ CABRERA 

1061757550 YENNY MELISA PRIETO MONCAYO 

25634805 AMILVIA HURTADO DIAGO 

1504998 JOSE AUDIAS DOMINGUEZ CAICEDO 

10520835 RICARDO ROJAS MENESES 

1061598670 YULY MARCELA ESTACIO ERAZO 

 

 

 Por el municipio de SAN SEBASTIAN 

 

CEDULA NOMBRES 

4753302 HUGO ALEXANDER ENRIQUEZ ORDOÑEZ 

25638505 LUCELY UNI GUZMAN 

1065138810 WALTER PEDRAZA ZABALETA 

4753756 IVAN OLIVER GALINDEZ JOAQUI 

34560842 MARIA CONSUELO MOLINA RIVERA 

4695938 SILVIO ANTONIO ANACONA ANACONA 

4753704 RODRIGO GALINDEZ HOYOS 

94280030 ALDEMAR CRUZ 

1030645926 ANGI NATALIA GIRON GOMEZ 

1061787023 LIZETH ANDREA HOYOS GUZMAN 

4754524 IDELVER MATAVENCHOY GUAMANGA 

 

 

 Por el municipio de SOTARÁ 

 

CEDULA NOMBRES 

76028835 ALEXANDER BENAVIDES BOLAÑOS 

4771280 ARVEY YOVANNY MONTILLA RUIZ 

1064676962 WILIAM FELIPE COLLAZOS LONGO 



 

 

 

19 

 

25285095 LUZ DARY RAMOS SANTIAGO 

76296540 UBER ERLEY BRAVO SANCHEZ 

76327800 CARLOS ORLANDO CASTRO VALVERDE 

1061687247 ALEX SALOMON PAPAMIJA PAZ 

1063811621 ANYULIBETH MAYERLY ROJAS QUIÑONES 

1113633935 NORALBA LEDEZMA MANZANO 

4936118 FERNANDO MAJIN PALECHOR 

1061770896 ASTRID MICHEL BERMUDEZ COLLAZOS 

 

 

 Por el municipio de SUCRE 

 

CEDULA NOMBRES 

34675891 YINI ROCIO RUIZ GOMEZ 

1144525351 NORAINY ESTEFANY RUANO RUIZ 

1061746341 JHOAN SEBASTIAN MUÑOZ NAVIA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá SEIS (06) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 Por el municipio de TIMBIO 

 

CEDULA NOMBRES 

76297224 JOSE JULIAN MARTINEZ MORA 

1063813840 NATALIA ARMEYI TROCHEZ MOLINA 

76028767 JAIME ALBERTO DORADO JOAQUI 

10524827 JOSE ANGEL BAUTISTA RUIZ 

25706512 MARIELA ORDOÑEZ PINO 

76313790 LUIS FERNANDO CALVACHE MARTINEZ 

76297386 MIGUEL ANGEL CONEJO CHANTRE 

4775847 EDGAR EDUARDO BURBANO ORREGO 

76296643 EDWIN SAMIR DELGADO MONTILLA 

1063814535 YULIANA MISAIRA SAMBONI IMBACHI 

1061792552 ARY SANTIAGO SANCHEZ ORDOÑEZ 

25288108 NISMA FERNANDEZ ASTAIZA 



 

 

 

20 

 

4775483 JAIRO HUMBERTO TALAGA MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de VILLA RICA 

 

CEDULA NOMBRES 

6340839 GONZALO RAMIREZ TRUJILLO 

1062276274 JAIVER CASARAN 

1130949816 ANGIE VIVIANA GOMEZ BONILLA 

16822323 EDDYE AZCARATE BALANTA 

1118554089 CAMILA MUÑOZ GUTIERREZ 

76046980 HECTOR ALEGRIA BLANDON 

1005870141 MARIA ISABEL LASSO 

16849050 MARIO ALBERTO ARTEAGA DIAZ 

10740342 MANUEL SANTOS HIDALGO LUCUMI 

10740106 FANOR CHOCO 

34513586 MARTHA CECILIA BALANTA MAFLA 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 

 Por el municipio de CALOTO 

 

CEDULA NOMBRE 

14449923 EDGAR SIGNEY GUAZA 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

93338759 HENRY BASTIDAS MANRIQUE 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

1061435167 BERNARDO JUNIOR GALLEGO PINO 

1061433179 CESAR AUGUSTO GUAZA GUAZA 

76141342 RAMÓN ORLANDO BANGUERO ZAPATA 

 

 



 

 

 

21 

 

 Por el municipio de MIRANDA 

CEDULA NOMBRE 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

94304328 FREDY CAMPO PRADO 

1114878702 LEYDI MARISOL MARTINEZ GOMEZ 

10482936 CARLOS JULIO BONILLA SOTO 

 

 

 Por el municipio de PIENDAMÓ 

CEDULA NOMBRE 

4829732 DEMETRIO PALOMEQUE LONDOÑO 

48574776 GLEYDIN EMILSEN ARANDA GONZALEZ 

10750459 JOSE MEDARDO FLOR OCAMPO 

14705275 NACIANCENO PARRA MURCIA 

10690517 MAURICIO MEDINA CASTRO 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

 

 

 Por el municipio de POPAYÁN 

CEDULA NOMBRE 

1061754573 CRISTHIAN ANDRES NARVAEZ PATIÑO 

34318220 ASTRYD CAROLINA ORDOÑEZ ERAZO 

10546056 LUIS FERNANDO VELASCO CHAVES 

10537950 CARLOS FERNANDO MEDINA RAMIREZ 

10530271 CRISANTO PISSO MAZABUEL 

 

 

ARICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de CALOTO 

CEDULA NOMBRE 

14449923 EDGAR SIGNEY GUAZA 

93338759 HENRY BASTIDAS MANRIQUE 

4652119 HUGO ARNAL NEGRET RODRIGUEZ 

4654551 HERNEL BANGUERO 



 

 

 

22 

 

34541217 MILDER AMALFI GUERRERO SALDAÑA 

34527891 PIEDAD ALINA PARRA TOBAR 

25364548 LUZ ANGELA MEDINA SANCHEZ 

76140937 LUIS OCTAVIO RODRIGUEZ DIAZ 

1144073482 LINA MARCELA RAMIREZ ANGULO 

4652634 VICTOR MANUEL ALFARO LARRAHONDO 

1061436043 JOHAN STIVEN CARABALI OREJUELA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diecisiete 

(17) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MIRANDA 

CEDULA NOMBRE 

94531863 FRAIMIR ARROYO GARCES 

31628089 ROSALBA BONILLA URBANO 

25531079 JAMILETH GONZALEZ CARDOZA 

1059064213 GYNNA MARCELA MUÑOZ SILVA 

10346477 WILSON VILLEGAS ARARAT 

6110760 FERNANDO AGUIRRE 

10346403 CARLOS HOLMES SUAREZ ORTIZ 

29507549 MARIA YULIETH MONTEALEGRE QUIGUANAS 

25529572 YAMI ELIZABETH FIGUEROA 

25528538 MARISA GONZALEZ SANCHEZ 

16747288 GERSON BERTIN PELAEZ 

1059063514 LEIDY GISELLA GUTIERREZ TORRES 

29360819 GLORIA MARYORI TOVAR CAICEDO 



 

 

 

23 

 

10347182 ELIAS GUTIERREZ RAMOS 

10631108 EDIER CASTRO HERNANDEZ 

4712359 CARLOS ARTURO NOVOA MUÑOZ 

10346341 JOSE ALBEIRO GONZALEZ CARDOSA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de PIENDAMÓ 

CEDULA NOMBRE 

10750459 JOSE MEDARDO FLOR OCAMPO 

14705275 NACIANCENO PARRA MURCIA 

48574776 GLEYDIN EMILSEN ARANDA GONZALEZ 

25609907 ROSA STTEYRA ALVAREZ GARCIA 

16707415 PEDRO NEL QUINTANA HERNANDEZ 

4829732 DEMETRIO PALOMEQUE LONDOÑO 

2472452 ADOLFO RIVERA PECHENE 

48574851 ANA OLGA ZAMBRANO 

1061543418 MARIBEL FLOR SUAREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidós 

(22) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 



 

 

 

24 

 

 

ARTÍCULO 8. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


